trabalhos temáticos, conforme indicado pela Coordenação do Curso).

Mestres e Doutores com atuação específica no tema ministrado.

PROFESSORES

INVESTIMENTO

Valor da matrícula: R$ 390,00 (Trezentos e noventa reais)
Valor da mensalidade: 21 parcelas de R$ 799,00 (setecentos e
noventa e nove reais)
Pagamento: PIX, boleto ou cartão de crédito (até 12x)

1º- LOTE - DESCONTO PARA MATRÍCULA EM  DEZEMBRO 2025
(A PARTIR DO DIA 7/12) - 25% - VALOR FINAL R$ 292,50

2º - LOTE DESCONTO PARA  MATRICULA EM  JANEIRO 2026 - 10% =
VALOR FINAL R$ 351,00

Matrícula: 
Valor sem desconto (fevereiro e março/2026) :  R$ 390,00 (Trezentos e
noventa reais)

Mensalidade com descontos: 
Desconto de 40% para associados e ex-alunos: 479,40 (Quatrocentos e
setenta e nove reais e quarenta centavos)
Desconto de 30% para prof. da saúde, parceiros IBDPAC, advogados da
área da saúde, membros de organizações de pacientes: R$ 559,30
(Quinhentos e noventa e nove reais e trinta centavos)

Início das aulas:  21/3/2026

Primeira mensalidade será paga em março/2026